CAMARA MUNICIPAL DE.JATAIZINHO
Estqdo do Paranã: ,

No 038/2015

Exmo. Senhor Presialente da Câmarr MunicipaÌ de Jataizinho,

INDICAçÃO

Considerando que o flÌD(o do veícúos em nossa cidade aumentou
consideravelnente;

Considerando que as Íuas da Vila Frederico são estreitas. não sendo
conveniente o estacionamento de veículos nos dois sentidos de
tráfego;

Considerando que a Rua Büia e a Rua Minas Gerais, são duas ruas
onde circulam os ônibus intermunicipais e que há grande fluxo de
veiculos:

Considerando que quando há veículos estacionados nos dois
sentidos ocasionam dificuldade no tânsito dos veículos;

INDICO À MESA seja enüado oficio ao Executivo Municipal, que
determine seja feito estudos nesses locais no sentido de que s;ja
permitido o estacionamento em somente em um dos lados da ruae
que providencie a devida sinalização.

Sala de reuniões da Câmara Municipal, aos ünte dias do mês de
agosto do ano de 2015.

,ffiW,t'r,;@
ctuh l|lniclFt de JeÌrnho - pR

iltilfliltilililtil]l
PROIDCOLO GERÂT OOOO52I
D.É: ãtot2015 HoÉno: 1510

A.tDinisF.tivo -

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-0crm
e-mâil: camaÍajat@ondâ.com,br